62 The series of propositions and counter-arguments starts with the following statement: "Ideo ponitur tertia solutio que talis est: in primo instanti in quo Socrates assentit consequentie et dissentit conclusioni per primum non esse corrumpitur assensus minoris. Tunc dicitur ad formam argumenti cum sic arguitur: Socrates in hoc instanti assentit maiori et minori etc., nego istam, quia hoc instans est primum non esse assensus minoris," CORONEL 1510, fol. 4va. For the details of Coronel's position, see LONGEWAY 2009, 403–406.

63 See LONGEWAY 2009, 406–418. For a similar discussion in Soto's commentary on *Posterior Analytics*, see HANKE forth.(2).

64 "Queritur circa hunc textum an illa secunda conclusio Philosophi, scilicet cognitis maiore et minore simul tempore cognoscitur conclusio sit vera. (...) Quarta conclusio est ista: impossibile est cognoscere maiorem et minorem et bonitatem consequentie ad sensum declaratum quin in eodem instanti cognoscatur conclusio," JUAN DE CELAYA 1517, fols. 16vb and 17ra. There is a second edition, issues 1521, see JUAN DE CELAYA 1521.

65 "Secundo principaliter arguitur: possibile est Socratem assentire maiori et minori et bonitati consequentie non assentiendo conclusioni, igitur illa conclusio falsa. Antecedens probatur: volo quod sint tria corpora ante Socratem, scilicet **a**, **b** et **c**, **a** sit imperceptibiliter maius **b**, similiter **b** sit imperceptibiliter maius **c**, **a** vero sit perceptibiliter maius **c**," JUAN DE CELAYA 1517, fol. 17va.

competent logician – a point repeated several times.⁶⁶

Celaya presents three solutions to the problem, the first two of which are attributed to Paul of Venice and Cajetan of Thiene. Celaya's presentation of Paul of Venice's solution to the problem does not differ from Coronel's in any significant way, except for the fact that the reference is correct.⁶⁷ The suggestion that Socrates would assent to each premise separately but not to their conjunction is dismissed by pointing out its inconsistency with Aristotelian epistemology and by insisting that Socrates is assumed to be a competent logician who is paying attention to the problem.⁶⁸ Overall, this seems to be Coronel's reply, dressed up in different clothes. Similarly, Celaya's presentation and criticism of Cajetan's position is identical to Coronel's (minus the

66 "Et proponatur Socrati iste sillogismus: '*a est equale b et b est equale c, ergo a et c sint equalia*'. Tunc Socrates assentiet maiori et minori et bonitati consequentie et non assentiet conclusioni, quia habet scientiam de eius contradictorio, igitur antecedens verum. Quod Socrates assentiet maiori et minori patet, quia ad experientiam apparent sibi vere maior et minor, cum non possit distinguere seu discernere excessum **a** corporis supra **b** corpus nec excessum **b** corporis supra **c** corpus. Quod Socrates assentiet bonitati consequentie probatur: suppono quod illi tres termini **a, b, c** sint termini discreti significantes illa tria corpora. Socrates est bonus logicus et advertit circa bonitatem illius consequentie, ut suppono, et illa consequentia est bonus sillogismus expository, ergo assentit illi," JUAN DE CELAYA 1517, fol. 17va.

67 "Ad hoc argumentum respondet Paulus Venetus in prima parte *Logice magne*, capite de *sensu composito et diviso*, concedendo antecedens et negando consequentiam. Ratio assignatur ab eo, quia licet Socrates assentiat maiori et minori, non tamen assentit toti antecedenti. Nam non habet Socrates in illo casu unum assensum circa totum antecedens, sed duos," JUAN DE CELAYA 1517, fol. 17vb.

68 "Hec solutio parum aut nihil valet, nam obviat Philosopho, qui oppositum asserit. Item si Socrates est bonus logicus, considerat circa copulativam, que est antecedens, et assentit cuilibet parti copulative, ergo assentiet toti copulative, cum sciat bene ad veritatem copulative sufficere utramque partem principalem esse veram. Et per consequens habebitur quod Socrates assentit toti antecedenti et bonitati consequentie et non conclusioni, quod est contra Philosophum et ipsummet Paulum Venetum," JUAN DE CELAYA 1517, fols. 17vb. The emphasis on attention may be significant: the argument assumes that Socrates agrees to two statements and pays attention to whether their conjunction holds and is familiar with the rule of conjunction introductions. In general, this amounts to the axiom **K** extended by the requirement of attention, and such extensions are characteristic of Italian scholasticism (see HANKE forth.(1)).

flaws).⁶⁹ These similarities suggest that the two commentaries are not independent.

The third solution develops the scenario to account for possible objections. As the first step, Celaya states that Socrates could assent to both premises without assenting to the inference '*a is equal to b and b is equal to c; therefore, a and c are mutually equal*'.⁷⁰ Second, if the scenario is modified by additionally positing that Socrates contemplates whether the inference is valid, it follows that he would assent to its validity, which would immediately prevent him from assenting to both premises as a result of his logical competence.⁷¹ The strategy can be restated even if one assumes that belief-changes such as ceasing to assent are successive processes that do not permit an instantaneous change.⁷²

69 "Ideo aliter respondet Gaietanus de Tyennis, commentator Hentisberi, concedendo quod in illo casu Socrates assentit maiori et minori et bonitati consequentie et etiam toti antecedenti et non conclusioni, sed non per eandem potentiam, sed per diversas. Nam per potentiam sensitivam assentit antecedenti et per potentiam intellectivam assentit bonitati consequentie. Nec hoc est contra Philosophum, quia Philosophus intelligit per unam et eandem potentiam. Ista solutio etiam non valet. Nam quamprimum sensus assentit alicui propositioni, intellectus assentit eidem, nisi habeat aliquam rationem fortem in oppositum. Insuper argumentum potest deduci de anima separata vel de angelo," JUAN DE CELAYA 1517, fol. 17vb.

70 "Propter hoc igitur aliter est respondendum ad argumentum. Unde ad formam argumenti negatur antecedens et ad probationem admissio casu, concedo quod assentiat maiori et minori, nego tamen quod assentit bonitati consequentie," JUAN DE CELAYA 1517, fol. 17vb.

71 "Et ad probationem, si ponas quod advertat circa bonitatem consequentie, concedo quod assentiet bonitati consequentie, nego tamen quod tunc assentiet maiori et minori, immo quamprimum assentit bonitati consequentie, dissentiet alicui premissarum, postquam est bonus logicus. Nam videbit clarissime bonitatem consequentie et falsitatem consequentis, eliciet ergo statim falsitatem antecedentis. Et per consequens necessario dissentiet tunc alicui premissarum, et sic numquam habebuntur illi tres assensus sine assensu conclusionis," JUAN DE CELAYA 1517, fol. 17vb.

72 "Et si supponas quod quilibet assensus debeat corrumpi successive, facile est etiam respondere, nam numquam habebitur in illo casu assensus bonitatis consequentie, donec aliquis assensus premissarum fuerit destructus. Et si dicas: quid impedit Socratem habere assensum bonitatis consequentie, postquam est bonus logicus et advertit circa illam, ad hoc dico quod dissensus conclusionis impedit, nam Socrates ideo quia est bonus logicus videt falsitatem consequentis et credit antecedens esse verum, ea de re dubitat

Third, Celaya introduces the following objection. Assume that Socrates, who is a competent logician, regards a certain conclusion as conjectural, and then a proof of the conclusion is presented to him, which he contemplates. Afterwards, Socrates starts contemplating the syllogistic premises of the proof that are assumed to have the same degree of apparency (*apparentia*). Based upon these assumptions, Socrates would have to assent to both premises: he must assent to one of them, but he cannot favour either of them, since they are equally evident. He is assumed to have assented to the inference. However, he would not assent to the conclusion (since knowledge and conjecture are mutually exclusive), which is regarded as undesirable or simply false.⁷³

Celaya denies that Socrates would assent to both premises in this scenario and offers two different strategies without indicating a clear preference for either. The first turns the original argument around: the parity of evidence may be what prevents Socrates' assent to either premise. The second suggests that Socrates could assent to one of the premises simply as a matter of a deliberate (rather than rationally warranted) decision.⁷⁴

de bonitate illius consequentie," JUAN DE CELAYA 1517, fol. 17vb.

73 "Contra istam solutionem arguitur. Sequeretur quod si Socrates haberet opinionem alicuius conclusionis et adducatur illi demonstratio illam demonstrans et advertat Socrates immediate circa bonitatem consequentie et sit bonus logicus et postea advertat circa maiorem et minorem simul et semel et habeat tantam apparentiam adequate erga unam premissam sicut erga aliam, tunc Socrates assentiet bonitati consequentie et maiori et minori et non assentiet conclusioni. Consequens est falsum, igitur. Quod assentiet bonitati consequentie non est dubium. Quod assentiat maiori et minori probatur: alicui illarum assentiet postquam habet motivum. Et non est maior ratio de una quam de alia, postquam habet equalem apparentiam erga ambas, ergo ambabus assentiet. Quod non assentiet conclusioni probatur: dato opposito sequitur quod habebit opinionem et scientiam de eadem conclusione, quod est impossibile, igitur nullo modo assentiet conclusioni," JUAN DE CELAYA 1517, fols. 17vb–18ra.

74 "Ad hanc replicam respondetur negando sequelam pro illa parte, scilicet quod assentiet maiori et minori. Et ad probationem: Potest negari quod assentiet alicui illarum premissarum, postquam ex casu habet tantam apparentiam erga unam sicut erga alteram. Potest etiam concedi quod alicui illarum assentiet. Et negatur quod non sit maior ratio de una quam de alia. Et pro ratione debet assignari libertas voluntatis. Nam postquam ha-

4. Bradwardinian Semantics and Epistemic Sophisms

As part of developing two epistemic scenarios in *Regule solvendi sophismata*, Heytesbury confronts the Bradwardinian idea that sentential meaning is closed under entailment.⁷⁵ Since he treats knowledge as fundamentally linguistic by typically using phrases such as ‘*p* knows the sentence ξ ’, the idea that sentential meaning is closed under entailment has significant implications for his logic.⁷⁶ In John Mair’s circle, that problem appears to be relatively rare and only one representative thereof can be introduced at this point. This could obviously mean that some sources have been omitted and will resurface in future. However, there is an argument to be made why such debate could be genuinely rare in John Mair’s circle. The idea that sentential meaning is closed under entailment was for Heytesbury tied to the treatment of semantic paradoxes. As opposed to the circle of the Oxford Calculators, where that idea was coined by Bradwardine and Heytesbury, Mair’s students were more likely to develop the treatment of paradoxes introduced by Roger Swyneshed, which implies a critical stance towards Bradwardinian seman-